



MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 031/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CEREAIS, CARNES E DERIVADOS, LEITE E DERIVADOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS) PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA/MG.*

Fornecedor : RODRIGO ANTONIO DOS SANTOS 88010961604 - 42.896.449/0001-20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	PCTE.	PACHA	ACHOCOLATADO	R\$ 3,21	R\$ 1.926,00	R\$ 4,57	R\$ 2.742,00	29,76	R\$ 1,36
Descrição: ACHOCOLATADO - EM PÓ DE PREPARO INSTANTÂNEO, AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE, CONTENDO AÇÚCAR, CACAU, MALTODEXTRINA (EXTRATO DE MALTE), ESTABILIZANTES, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EM EMBALAGEM DE 400 GR. DEVE CONTER O REGISTRO NO MS, DATA DE FABRICAÇÃO COM PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE APARENTE, CONSTANDO NO RÓTULO DECLARAÇÃO OU CERTIFICADO DO TIPO DO PRODUTO. NA ENTREGA, SOMENTE SERÁ ACEITO O PRODUTO QUE TENHA DATA DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES.										
2	20,00	PCTE.	APIT	ACHOCOLATADO DIET	R\$ 16,20	R\$ 324,00	R\$ 16,67	R\$ 333,40	2,82	R\$ 0,47
Descrição: ACHOCOLATADO DIET – INGREDIENTES: MALTODEXTRINA, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA, EDULCORANTES ARTIFICIAIS CICLAMANTE SÓDIO E SACARINA SÓDICA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO E AROMA ARTIFICIAL DE BAUNILHA. DEVERÁ SER ISENTO DE GLÚTEN E LACTOSE. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: INDICAÇÃO DE FABRICANTE, TABELA NUTRICIONAL, INGREDIENTES, DATA DE VALIDADE E PESO. EMBALAGEM MÍNIMA DE 3 MESES APÓS A ENTREGA. EM EMBALAGEM DE 210 GR.										
3	1.000,00	PCTE.	GLOBOÇUCAR	AÇÚCAR	R\$ 14,99	R\$ 14.990,00	R\$ 18,48	R\$ 18.480,00	18,89	R\$ 3,49
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - CONTENDO SACAROSE, PENEIRADO, ORIGINÁRIO DO SUCO DA CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS, ROTULADA DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE, INCOLOR, TERMOS SOLDADO CONTENDO 5 KG LÍQUIDOS. O PRODUTO E A EMBALAGEM DEVEM OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.										
4	48,00	FRASCO	ADOCIL	ADOÇANTE	R\$ 3,64	R\$ 174,72	R\$ 4,98	R\$ 239,04	26,91	R\$ 1,34
Descrição: ADOÇANTE – DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, LINHA NATURAL, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, C/ 100 ML.										
5	200,00	PCTE.	PACHA	AMENDOIM	R\$ 5,80	R\$ 1.160,00	R\$ 10,48	R\$ 2.096,00	44,66	R\$ 4,68
Descrição: AMENDOIM – TIPO L, SEMENTE COM CASCA AVERMELHADA, PACOTE DE 500G, NÃO APRESENTAR UMIDADE, MISTURAS INADEQUADAS, PRESENÇA DE IMPUREZAS, ODOR DESAGRADÁVEL, PESO INSATISFATÓRIO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
7	800,00	PCTE.	DONA ISA	ARROZ	R\$ 18,28	R\$ 14.624,00	R\$ 24,65	R\$ 19.720,00	25,84	R\$ 6,37
						Subtotal Adjudicado R\$ 103.468,06	Subtotal Orçado: R\$ 135.298,34	23,5259 %	R\$ 31.830,28	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARROZ – TIPO 1, EMBALAGEM COM 5 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 01 ANO, DE ACORDO COM AS NORMAS EM VIGOR DA ANVISA.										
8	50,00	UNID	LISBOA	AZEITE	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00	R\$ 35,33	R\$ 1.766,50	35,18	R\$ 12,43
Descrição: AZEITE DE OLIVA - EXTRA VIRGEM, PURO (100%) C/ 500 ML.										
13	120,00	PCTE.	NAGA	BISCOITO AGUA E SAL	R\$ 2,49	R\$ 298,80	R\$ 4,07	R\$ 488,40	38,82	R\$ 1,58
Descrição: BISCOITO ÁGUA E SAL – ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200G.										
14	50,00	CX	KLOKERO	BISCOITO DOCE	R\$ 20,30	R\$ 1.015,00	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	13,62	R\$ 3,20
Descrição: BISCOITO DOCE – TIPO COCO. CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICO DE COCO E AGRADÁVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE 1,5 KG. LÍQUIDO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.										
15	50,00	CX	KLOKERO	BISCOITO DOCE	R\$ 18,89	R\$ 944,50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	19,62	R\$ 4,61
Descrição: BISCOITO DOCE - TIPO MAISENA OU LEITE CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADÁVEL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE 1,5 KG. LÍQUIDO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES.										
16	50,00	CX	NAGA	BISCOITO SALGADO	R\$ 18,89	R\$ 944,50	R\$ 23,50	R\$ 1.175,00	19,62	R\$ 4,61
Descrição: BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER, CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, SAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA DE 1,5 KG. LÍQUIDO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO. O PRODUTO, ASSIM COMO SUA EMBALAGEM, DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO MARCA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.										
22	100,00	UNID	LEÃO	CHÁ MATTE	R\$ 6,49	R\$ 649,00	R\$ 9,63	R\$ 963,00	32,61	R\$ 3,14
Descrição: CHÁ MATE NATURAL A GRANEL - PREPARADO A PARTIR DAS FOLHAS E TALOS DA ERVA-MATE, PLANTA NATIVA, ESPECIALMENTE SELECIONADOS E TOSTADOS. SERVE QUENTE OU GELADO, RENDE ATÉ 15 LITROS. EMBALAGEM COM 250G.										
23	200,00	PCTE.	PACHA	COCO RALADO	R\$ 4,16	R\$ 832,00	R\$ 4,97	R\$ 994,00	16,30	R\$ 0,81
Descrição: COCO RALADO – PRODUTO DE BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS EM SUA COMPOSIÇÃO, COM EMBALAGEM DE 100G. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE APARENTE. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE INFERIOR A 6 MESES										
24	50,00	KG	PACHA	COLORAU	R\$ 8,19	R\$ 409,50	R\$ 19,97	R\$ 998,50	58,99	R\$ 11,78
Descrição: COLORAU – EMBALADO E PRODUZIDO COM AROMA E SABOR NATURAL E PRODUTO DE BOA QUALIDADE. DEVE CONTER COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI VIGENTE, IDENTIFICANDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 30 DIAS NO ATO DA ENTREGA.										
26	50,00	UNID.	APIT	AVEIA EM FLOCOS	R\$ 4,09	R\$ 204,50	R\$ 5,05	R\$ 252,50	19,01	R\$ 0,96
Subtotal Adjudicado R\$ 103.468,06						Subtotal Orçado: R\$ 135.298,34		23,5259 %		R\$ 31.830,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AVEIA EM FLOCOS – AVEIA ISENTA DE MOFO, LIVRE DE PARASITAS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGENS DE 170G, ATÓXICA, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. PRAZO DE VALIDADE 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
31	120,00	PCTE.	GLOBO	FARINHA DE TRIGO	R\$ 4,99	R\$ 598,80	R\$ 5,97	R\$ 716,40	16,42	R\$ 0,98
Descrição: FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL. OBTIDO DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS.										
33	250,00	KG	PRAMAR	FEIJÃO PRETO	R\$ 7,19	R\$ 1.797,50	R\$ 10,22	R\$ 2.555,00	29,65	R\$ 3,03
Descrição: FEIJÃO – PRETO, TIPO 1, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPORTE, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1KG. DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 – M.A. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 DIAS.										
35	300,00	PCTE.	PRAMAR	FUBÁ DE MILHO	R\$ 3,09	R\$ 927,00	R\$ 4,37	R\$ 1.311,00	29,29	R\$ 1,28
Descrição: FUBÁ DE MILHO – TIPO MIMOSO, 100% MILHO. ORIUNDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI VIGENTE, IDENTIFICANDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO ATÉ 30 DIAS NO ATO DA ENTREGA.										
37	60,00	CX	APIT	GELATINA DIET/LIGHT	R\$ 3,49	R\$ 209,40	R\$ 3,67	R\$ 220,20	4,90	R\$ 0,18
Descrição: GELATINA DIET/LIGHT - SABOR VARIADO - EM EMBALAGEM DE 35G DE POLIETILENO, OPACO, ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES E NÚMERO DE LOTES APARENTES COM REGISTRO NO MS.										
41	40,00	PCTE.	PACHA	LOURO	R\$ 1,79	R\$ 71,60	R\$ 2,15	R\$ 86,00	16,74	R\$ 0,36
Descrição: LOURO EM FOLHAS – PACOTE DE 5G										
45	100,00	FRASCO	ARISCO	MAIONESE	R\$ 16,98	R\$ 1.698,00	R\$ 18,82	R\$ 1.882,00	9,78	R\$ 1,84
Descrição: MAIONESE – PRODUTO NA FORMA CREMOSA, HOMOGÊNEA, SEM SEPARAÇÃO DE LÍQUIDO, OBTIDA DE ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO E OVOS, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, VINAGRE, EDTA – FÓRMULA DEVIDAMENTE REGISTRADA, COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E BIOLÓGICAS E DE EMBALAGEM CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADO EM BALDE COM TAMPAS INVIOLÁVEIS, CONTENDO PESO DE 1KG. ROTULAGEM PERFEITAMENTE DENTRO DOS PADRÕES DA LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.										
52	600,00	FRASCO	VILA VELHA	ÓLEO DE SOJA	R\$ 7,39	R\$ 4.434,00	R\$ 8,98	R\$ 5.388,00	17,71	R\$ 1,59
Descrição: ÓLEO DE SOJA – ALIMENTÍCIO. EMBALAGEM DE 900ML. PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. DEVERÁ CONTER VITAMINA E, E SERÁ CONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.										
56	100,00	PCTE.	MERIVA	POLVILHO AZEDO	R\$ 9,97	R\$ 997,00	R\$ 11,82	R\$ 1.182,00	15,65	R\$ 1,85
Descrição: POLVILHO AZEDO – DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1KG.										
57	300,00	PCT.	CINCO ESTRELAS	SAL	R\$ 1,29	R\$ 387,00	R\$ 2,42	R\$ 726,00	46,69	R\$ 1,13
Subtotal Adjudicado R\$ 103.468,06						Subtotal Orçado: R\$ 135.298,34		23,5259 %		R\$ 31.830,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SAL – REFINADO IODADO, BENEFICIADO E ISENTO DE SAIS DE CÁLCIO E MAGNÉSIO, IMPUREZAS ORGÂNICAS, AREIAS E FRAGMENTOS DE CONCHAS. PRODUZIDO E EMBALADO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM 1 KG. O PRODUTO A SER ENTREGUE NÃO PODERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A VENCER.										
58	100,00	UNID	IMPERIAL	SUCO CONCENTRADO	R\$ 3,60	R\$ 360,00	R\$ 5,13	R\$ 513,00	29,82	R\$ 1,53
Descrição: SUCO CONCENTRADO (ABACAXI) - GARRAFA DE 500 ML, EM VIDRO OU PLÁSTICO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.										
59	200,00	UNID	IMPERIAL	SUCO CONCENTRADO	R\$ 2,99	R\$ 598,00	R\$ 4,80	R\$ 960,00	37,71	R\$ 1,81
Descrição: SUCO CONCENTRADO (CAJU) - GARRAFA DE 500 ML, EM VIDRO OU PLÁSTICO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.										
60	100,00	UNID	IMPERIAL	SUCO CONCENTRADO	R\$ 3,99	R\$ 399,00	R\$ 5,13	R\$ 513,00	22,22	R\$ 1,14
Descrição: SUCO CONCENTRADO (GOIABA) - GARRAFA DE 500 ML, EM VIDRO OU PLÁSTICO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.										
61	100,00	UNID	IMPERIAL	SUCO CONCENTRADO	R\$ 3,49	R\$ 349,00	R\$ 5,13	R\$ 513,00	31,97	R\$ 1,64
Descrição: SUCO CONCENTRADO (MANGA) - GARRAFA DE 500 ML, EM VIDRO OU PLÁSTICO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.										
63	96,00	UNID	NUTRI NECTA	SUCO DE NÉCTAR	R\$ 5,19	R\$ 498,24	R\$ 6,50	R\$ 624,00	20,15	R\$ 1,31
Descrição: SUCO DE NÉCTAR DA FRUTA 1L PRONTO PARA O CONSUMO - SUCO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, SABORES (UVA, MANGA, LARANJA, GOIABA OU PÊSSEGO), TIPO TROPICAL, VALIDADE 5 MESES.										
69	200,00	KG	FRIALL	BACON	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 36,67	R\$ 7.334,00	31,82	R\$ 11,67
Descrição: BACON - BACON DEFUMADO, NOME CARNE DE PORCO INDUSTRIALIZADA / BACON.										
79	200,00	KG	FRIALL	ASA DE FRANGO	R\$ 13,49	R\$ 2.698,00	R\$ 16,17	R\$ 3.234,00	16,57	R\$ 2,68
Descrição: ASA CONGELADA DE FRANGO - CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS COM REGISTRO NO SIF OU SISF.										
80	200,00	KG	FRIALL	COXA E SOBRE COXA	R\$ 8,59	R\$ 1.718,00	R\$ 12,15	R\$ 2.430,00	29,30	R\$ 3,56
Descrição: COXAS SOBRE COXA DE FRANGO – CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS COM REGISTRO NO SIF OU SISF.										
85	400,00	KG	FRIALL	LINGUIÇA SUINA	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00	R\$ 25,65	R\$ 10.260,00	33,72	R\$ 8,65
Descrição: LINGUIÇA SUÍNA FRESCA - COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.										
86	300,00	KG	FRIALL	LINGUIÇA CALABRESA	R\$ 19,70	R\$ 5.910,00	R\$ 25,33	R\$ 7.599,00	22,23	R\$ 5,63
					Subtotal Adjudicado R\$ 103.468,06		Subtotal Orçado: R\$ 135.298,34		23,5259 %	R\$ 31.830,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LINGUIÇA CALABRESA - CARNE SUÍNA, ALHO, PIMENTA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR, CEBOLA, COENTRO, NOZ-MOSCADA, REGULADOR DE ACIDEZ: LACTATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE: TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, REALÇADOR DE SABOR: GLUTAMATO MONOSSÓDICO, ANTIOXIDANTE: ISOASCORBATO DE SÓDIO, AROMATIZANTES: AROMA NATURAL DE EXTRATO DE ALECRIM, CONSERVADOR: NITRITO DE SÓDIO, CORANTE: ÁCIDO CARMÍNICO. NÃO CONTÉM GLÚTE										
126	30,00	EMB.	TREVINHO	IOGURTE ZERO LACTOSE	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 14,98	R\$ 449,40	63,28	R\$ 9,48
Descrição: IOGURTE ZERO LACTOSE - INGREDIENTES LEITE, FRUTAS OU POLPA DE FRUTAS EMBALAGEM C/ 06 UNID. 540G. IOGURTE SEM GLÚTEN.										
129	200,00	PCTE.	POP	PIRULITO	R\$ 11,70	R\$ 2.340,00	R\$ 11,52	R\$ 2.304,00	-1,56	R\$ -0,18
Descrição: PIRULITO – ESPÉCIE DE BALA, APRESENTADA EM VARIADAS FORMAS, CORES E SABORES, POSICIONADAS NUM PALITO DE MADEIRA OU PLÁSTICO . C/ 480 G.										
130	100,00	PCTE.	SERENATA	BOMBOM	R\$ 37,97	R\$ 3.797,00	R\$ 45,58	R\$ 4.558,00	16,70	R\$ 7,61
Descrição: BOMBOM RECHEADO COBERTO COM CAMADA CHOCOLATE INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, MASSA DE CACAU, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMENDOIM, SORO DE LEITE EM PÓ, GORDURA VEGETAL, FARINHA DE SOJA, MANTEIGA DE CACAU, CASTANHA DE CAJU, LEITE EM PÓ INTEGRAL, GORDURA DE MANTEIGA DESIDRATADA, SAL, ÓLEO VEGETAL, CACAU, LEITE EM PÓ DESNATADO, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA E POLIGLICEROL POLIRRICINOLEATO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO E AROMATIZANTE. PESO POR BOMBOM 19/22G – PACOTE DE MÍNIMO DE 900G.										
131	100,00	PET	ANTARTICA	REFRIGERANTE	R\$ 8,34	R\$ 834,00	R\$ 8,82	R\$ 882,00	5,44	R\$ 0,48
Descrição: REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ - DIET/LIGHT/ZERO AÇÚCAR - REFRIGERANTE 1ª LINHA, COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, COM NO MÍNIMO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PET COM TAMPAS DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
132	1.500,00	PET	KUAT	REFRIGERANTE	R\$ 6,68	R\$ 10.020,00	R\$ 8,82	R\$ 13.230,00	24,26	R\$ 2,14
Descrição: REFRIGERANTE A BASE DE EXTRATO DE GUARANÁ - REFRIGERANTE 1ª LINHA, COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANÁ, ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, COM NO MÍNIMO 0,02 G A 0,2 G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANÁ, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM GARRAFAS PET COM TAMPAS DE ROSCA, CONTENDO 2 LITROS CADA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.										
133	1.500,00	PET	PEPSI	REFRIGERANTE	R\$ 7,48	R\$ 11.220,00	R\$ 8,82	R\$ 13.230,00	15,19	R\$ 1,34
Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO DE EXTRATO DE COLA REFRIGERANTE 1ª LINHA, NÃO ALCOÓLICO, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CAMELO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPAS DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO LEI FEDERAL NO 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 103.468,06							Subtotal Orçado: R\$ 135.298,34		23,5259 %	R\$ 31.830,28

Fornecedor : ALEX DIONISIO VIEIRA - 26.500.445/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	30,00	PCTE.	AMAFIL	PCTE.	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 6,10	R\$ 183,00	50,82	R\$ 3,10
Descrição: AMIDO DE MILHO – DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 500G, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES										
9	150,00	VIDRO	LA VIOLETARA	VIDRO	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 14,32	R\$ 2.148,00	16,20	R\$ 2,32
Descrição: AZEITONA VERDE - AZEITONA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM TEMPERO. PESO LÍQUIDO 325 G.										
10	150,00	PCTE.	BELLA PALIA	PCTE.	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	30,00	R\$ 3,00
Descrição: BATATA FRITA TIPO PALHA – COMPOSIÇÃO: BATATA, GORDURA VEGETAL E SAL. SEM CONSERVANTES. PESO LÍQUIDO 400 G.										
11	400,00	UNID.	PIRAKIDS	UNID.	R\$ 1,00	R\$ 400,00	R\$ 1,83	R\$ 732,00	45,36	R\$ 0,83
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT (ACHOCOLATADO) - ELABORADA A PARTIR DE SORO DE LEITE SELECIONADO, LEITE PASTEURIZADO, CACAU EM PÓ E ESPESSANTES. INGREDIENTES: SORO DE LEITE E/OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ INTEGRAL RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR CRISTAL, MISTURA EM PÓ (CACAU EM PÓ, ESPESSANTE GOMA GUAR, CORANTE CARAMELO, CITRATO DE SÓDIO, ESPESSANTE CARRAGENA E GOMA XANTANA E AROMATIZANTE), AMIDO E ESTABILIZANTES CITRATO DE SÓDIO E/ OU FOSFATO TRISSÓDICO. EMBALAGEM 200 ML.										
12	400,00	UNID.	CEMIL	UNID.	R\$ 1,04	R\$ 416,00	R\$ 1,83	R\$ 732,00	43,17	R\$ 0,79
Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT (VITAMINA) - PREPARADO DE FRUTAS MAMÃO, MAÇÃ E BANANA. INGREDIENTES: SORO DE LEITE E/OU SORO DE LEITE CONCENTRADO E/OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, LEITE INTEGRAL E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, PREPARADO DE MAMÃO, MAÇÃ E BANANA (AÇÚCAR, POLPA DE MAMÃO, MAÇÃ E BANANA, ÁGUA, AROMATIZANTES, CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CARMIM DE COCHONILHA, ESPESSANTE CARRAGENA, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO), VITAMINAS C, A E ÁCIDO FÓLICO, MISTURA DE ESTABILIZANTES (GOMA GUAR, CELULOSE MICROCRISTALINA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E CARRAGENA) E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. EMBALAGEM 200 ML.										
20	50,00	PCTE.	DONA LUCIA	PCTE.	R\$ 3,52	R\$ 176,00	R\$ 8,22	R\$ 411,00	57,18	R\$ 4,70
Descrição: CANELA MOÍDA – (CONTENDO NO MÍNIMO 25G) COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, VALOR NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.										
21	300,00	PCTE.	PINK	PCTE.	R\$ 2,60	R\$ 780,00	R\$ 4,63	R\$ 1.389,00	43,84	R\$ 2,03
Descrição: CANJIQUINHA – ORIUNDO DA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, SADIO E LIMPO, NÃO DEVENDO CONTER MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E DETRITOS DE ANIMAIS E VEGETAIS. DEVE CONTER COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPARENTE, IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI VIGENTE, IDENTIFICANDO O NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 180 DIAS.										
27	400,00	UNID.	BONARE	KG	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 2,93	R\$ 1.172,00	31,74	R\$ 0,93
Descrição: EXTRATO DE TOMATE - EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, PRAZO VALIDADE 12 MESES, CONSERVAÇÃO ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES. LATA/ SACHÉ 340 G.										
29	50,00	KG	SINHA	PCTE.	R\$ 3,97	R\$ 198,50	R\$ 7,63	R\$ 381,50	47,97	R\$ 3,66
Descrição: FARINHA DE MILHO - DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.										
30	100,00	PCTE.	VITORIOSA	PCTE.	R\$ 4,25	R\$ 425,00	R\$ 5,82	R\$ 582,00	26,98	R\$ 1,57
Descrição: FARINHA DE TRIGO - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. TIPO ESPECIAL. OBTIDO DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS, LIMPOS E ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 4 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 44.552,50							Subtotal Orçado: R\$ 70.643,60		36,9334 %	R\$ 26.091,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	50,00	UNID	TRISANTE	PCTE.	R\$ 3,20	R\$ 160,00	R\$ 9,75	R\$ 487,50	67,18	R\$ 6,55
Descrição: FERMENTO QUÍMICO – EMBALAGEM, LATA DE 250G. COMO EMBALAGEM PRIMÁRIA. INGREDIENTES BÁSICOS: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO E BICARBONATO, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS.										
36	200,00	CX	BRETZECK	CX	R\$ 1,12	R\$ 224,00	R\$ 1,67	R\$ 334,00	32,93	R\$ 0,55
Descrição: GELATINA – SABOR VARIADO – EM EMBALAGEM DE 35G, ATÓXICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE 12 MESES E NÚMERO DE LOTES APARENTES COM REGISTRO NO MS.										
42	300,00	PCTE.	ROBERTA	PCTE.	R\$ 2,74	R\$ 822,00	R\$ 7,93	R\$ 2.379,00	65,45	R\$ 5,19
Descrição: MACARRÃO CORTADO – COM SÉMOLA, COMPOSTO DE MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. EMBALAGEM DE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.										
43	300,00	PCTE.	ROBERTA	PCTE.	R\$ 2,74	R\$ 822,00	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00	50,63	R\$ 2,81
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE – COM OVOS, VITAMINADO, COMPOSTO DE MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAL TERROSO, PARASITAS. EMBALADOS EM PACOTES DE 500 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30DIAS DA ENTREGA.										
44	100,00	FRASCO	SUAVIT	FRASCO	R\$ 5,87	R\$ 587,00	R\$ 9,78	R\$ 978,00	39,98	R\$ 3,91
Descrição: MAIONESE – PRODUTO NA FORMA CREMOSA, HOMOGÊNEA, SEM SEPARAÇÃO DE LÍQUIDO, OBTIDA DE ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO E OVOS, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, VINAGRE, EDTA – FÓRMULA DEVIDAMENTE REGISTRADA, COM CARACTERÍSTICAS FÍSICAS, QUÍMICAS E BIOLÓGICAS E DE EMBALAGEM CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALADO EM BALDE COM TAMPAS INVOLÁVEIS, CONTENDO PESO DE 500G. ROTULAGEM PERFEITAMENTE DENTRO DOS PADRÕES DA LEGISLAÇÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.										
51	100,00	UNID	PALISTINHA	UNID	R\$ 1,18	R\$ 118,00	R\$ 2,58	R\$ 258,00	54,26	R\$ 1,40
Descrição: MOLHO DE TOMATE PRONTO - MOLHO TOMATE, INGREDIENTE BÁSICO TOMATE, CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFOGADO. LATA/SACHÉ 340 G.										
53	60,00	PCTE.	DONA LUCIA	PCTE.	R\$ 1,20	R\$ 72,00	R\$ 2,32	R\$ 139,20	48,28	R\$ 1,12
Descrição: ORÉGANO DESIDRATADO – DEVE SER CONSTITUÍDO DE FOLHAS SÃS, LIMPAS E DESIDRATADAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO. DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA, ASPECTO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGENS DE 5G, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE VALIDADE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
66	100,00	PCTE.	ALIMINAS	PCTE.	R\$ 2,50	R\$ 250,00	R\$ 5,15	R\$ 515,00	51,46	R\$ 2,65
Descrição: UVA PASSA ESCURA - UVA PASSA. INGREDIENTES UVA, TIPO SECA (PASSA), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CAROÇO. PESO LÍQUIDO 100 G.										
98	400,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	R\$ 7,50	R\$ 3.000,00	53,33	R\$ 4,00
Descrição: BATATA INGLESA EXTRA – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
103	20,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 5,83	R\$ 116,60	R\$ 10,97	R\$ 219,40	46,86	R\$ 5,14
Descrição: JILÓ - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 44.552,50							Subtotal Orçado: R\$ 70.643,60		36,9334 %	R\$ 26.091,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
114	150,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 6,93	R\$ 1.039,50	R\$ 9,32	R\$ 1.398,00	25,64	R\$ 2,39
Descrição: PIMENTÃO – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
116	250,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 3,13	R\$ 782,50	R\$ 4,17	R\$ 1.042,50	24,94	R\$ 1,04
Descrição: REPOLHO – FRESCAS, AROMA, TAMANHO E CORES PRÓPRIAS DA ESPÉCIE E VARIEDADE. LIVRES DE ENFERMIDADES, PARASITAS, LARVAS E INSETOS. SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO, LIGEIRA DESCOLORAÇÃO E LIGEIOS DANOS, DESDE QUE NÃO ALTEREM SUA CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. SEM PARTES QUEIMADAS, AMARELADAS OU “MELADAS”.										
117	500,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 4,38	R\$ 2.190,00	R\$ 10,63	R\$ 5.315,00	58,80	R\$ 6,25
Descrição: TOMATE – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
118	200,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 8,75	R\$ 1.750,00	R\$ 10,63	R\$ 2.126,00	17,69	R\$ 1,88
Descrição: TOMATE ANDREA – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
121	100,00	GALÃO	ESSA	GALÃO	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 14,33	R\$ 1.433,00	-11,65	R\$ -1,67
Descrição: ÁGUA MINERAL – SEM GÁS – CONTEÚDO 20 L.										
122	1.000,00	UNID	VIVA	UNID	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00	15,19	R\$ 0,24
Descrição: AGUA MINERAL NATURAL – SEM GÁS – CONTEÚDO 500 ML.										
123	400,00	PCTE.	ERLAN	PCTE.	R\$ 6,49	R\$ 2.596,00	R\$ 8,67	R\$ 3.468,00	25,14	R\$ 2,18
Descrição: BALA MACIA – BALA MACIA MASTIGÁVEL DE DIVERSOS SABORES. PACOTE COM 700 G.										
124	100,00	CX	GOMETES	CX	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	48,21	R\$ 13,50
Descrição: BALA MACIA DE GOMA – DOCE GELATINOSO, CONHECIDA DE VARIADAS FORMAS. CAIXA COM 30.										
125	200,00	EMB.	BELINHO	EMB.	R\$ 3,36	R\$ 672,00	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00	51,86	R\$ 3,62
Descrição: IOGURTE – INGREDIENTES LEITE, FRUTAS OU POLPA DE FRUTAS EMBALAGEM C/ 06 UNID. 540G.										
127	100,00	EMB.	ITAMBE	EMB.	R\$ 8,10	R\$ 810,00	R\$ 10,13	R\$ 1.013,00	20,04	R\$ 2,03
Descrição: IOGURTE LIGHT/DIET- INGREDIENTES LEITE, FRUTAS OU POLPA DE FRUTAS EMBALAGEM C/ 06 UNID. 540G										
128	100,00	FARDO	ARITANA	FARDO	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 40,67	R\$ 4.067,00	38,53	R\$ 15,67
Subtotal Adjudicado R\$ 44.552,50							Subtotal Orçado: R\$ 70.643,60		36,9334 %	R\$ 26.091,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PIPOCA DOCE – COMPOSIÇÃO: CANJICA DE MILHO E AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. FARDO COM 40 UNIDADES.										
134	1.000,00	PET	SUKITA	PET	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 8,28	R\$ 8.280,00	39,61	R\$ 3,28
Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO SABOR LARANJA - REFRIGERANTE COMPOSTO À BASE DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LARANJA, CONSERVADORES, CORANTES, ANTIOXIDANTE, ACIDULANTE, AROMATIZANTES (AROMA NATURAL DE LARANJA) E ESTABILIZANTES. ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO C/ LEI FEDERAL NO 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.										
135	1.000,00	PET	SODA	PET	R\$ 5,84	R\$ 5.840,00	R\$ 7,92	R\$ 7.920,00	26,26	R\$ 2,08
Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO SABOR LIMÃO - REFRIGERANTE COMPOSTO À BASE DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE LIMÃO, CONSERVADORES, CORANTES, ANTIOXIDANTE, ACIDULANTE, AROMATIZANTES (AROMA NATURAL) E ESTABILIZANTES. ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO C/ LEI FEDERAL NO 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.										
136	1.000,00	PET	SUKITA	PET	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	R\$ 7,92	R\$ 7.920,00	36,87	R\$ 2,92
Descrição: REFRIGERANTE COMPOSTO SABOR UVA - REFRIGERANTE COMPOSTO À BASE DE ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO NATURAL DE UVA, CONSERVADORES, CORANTES, ANTIOXIDANTE, ACIDULANTE, AROMATIZANTES (AROMA NATURAL) E ESTABILIZANTES. ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO C/ LEI FEDERAL NO 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.										
137	100,00	PET	COCA	PET	R\$ 9,49	R\$ 949,00	R\$ 9,82	R\$ 982,00	3,36	R\$ 0,33
Descrição: REFRIGERANTE DE COLA DE BAIXA CALORIA – DIET/LIGHT/ZERO AÇÚCAR - REFRIGERANTE 1ª LINHA, NÃO ALCOÓLICO, COMPOSTO DE ÁGUA GASEIFICADA, SACARINA, SENDO PERMITIDO EXTRATOS VEGETAIS, CAFEÍNA, CORANTE, CARAMELO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 2 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO LEI FEDERAL NO 8.918/94, CONTENDO 2 LITROS.										
141	30,00	UNID	DONA LUCIA	UNID	R\$ 2,88	R\$ 86,40	R\$ 14,32	R\$ 429,60	79,89	R\$ 11,44
Descrição: PIMENTA CALABRESA EM PO – POSSUI AROMA E O SABOR PICANTE. PODE SER UTILIZADA EM CARNES, AVES, PEIXES E MOLHOS. PCT. 100G										
142	30,00	UNID	DONA LUCIA	UNID	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 8,93	R\$ 267,90	10,41	R\$ 0,93
Descrição: PIMENTA DO REINO EM PO - PCT 100G.										
Subtotal Adjudicado R\$ 44.552,50							Subtotal Orçado: R\$ 70.643,60		36,9334 %	R\$ 26.091,10

Fornecedor : NUTRILAR EXPRESS LTDA - 46.653.513/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	800,00	PCT.	MONLEVADE	MONLEVADE	R\$ 12,00	R\$ 9.600,00	R\$ 18,17	R\$ 14.536,00	33,96	R\$ 6,17
Descrição: CAFÉ TORRADO EXTRA FORTE – PRODUTO DEVIDAMENTE SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONVENCIONAL, CONFORME DETERMINA A LEGISLAÇÃO E COM SELO DA ABIC. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES. PACOTE DE 500G.										
Subtotal Adjudicado R\$ 56.645,60							Subtotal Orçado: R\$ 81.604,40		30,5851 %	R\$ 24.958,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	1.500,00	PCTE	CORACAO MINEIRO	CORACAO MINEIRO	R\$ 13,00	R\$ 19.500,00	R\$ 18,17	R\$ 27.255,00	28,45	R\$ 5,17
Descrição: CAFÉ EXTRA FORTE EMBALADO A VÁCUO – CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 500G, TIPO 8 COB (CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA), COM NO MÁXIMO 15% DOS GRÃOS P.V.A.(PRETOS VERDES E ARDIDOS), ISENTOS DE BEBIDAS RIO OU RIOSONA, PONTO DE TORRA PERFEITA/ESCURA, MOAGEM MÉDIA OU FINA E INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR, (DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, REGISTRO NO MS, CNPJ, INSCRIÇÃO E SELO DE PUREZAABIC.										
19	1.000,00	PCTE	CORACAO MINEIRO	CORACAO MINEIRO	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	R\$ 18,17	R\$ 18.170,00	28,45	R\$ 5,17
Descrição: CAFÉ TRADICIONAL EMBALADO A VÁCUO - CAFÉ TORRADO E MOÍDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 500G, TIPO 8 COB (CLASSIFICAÇÃO OFICIAL BRASILEIRA), COM NO MÁXIMO 15% DOS GRÃOS P.V.A.(PRETOS VERDES E ARDIDOS), ISENTOS DE BEBIDAS RIO OU RIOSONA, PONTO DE TORRA MÉDIO, MOAGEM MÉDIA OU FINA E INFORMAÇÕES NA EMBALAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO EM VIGOR, (DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VENCIMENTO, REGISTRO NO MS, CNPJ, INSCRIÇÃO E SELO DE PUREZAABIC.										
28	600,00	KG	MONSIL	MONSIL	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00	R\$ 9,20	R\$ 5.520,00	45,65	R\$ 4,20
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA – DEVENDO OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE, EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG, COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.										
32	800,00	KG	GRAO NOBRE	GRAO NOBRE	R\$ 7,35	R\$ 5.880,00	R\$ 10,22	R\$ 8.176,00	28,08	R\$ 2,87
Descrição: FEIJÃO – CARIOCA, TIPO 1, NATURAL, CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 95% DE GRÃOS INTEIROS E CORRESPONDENTES À VARIEDADE NO TAMANHO E COR. MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO ATÓXICO, TRANSPORTE, RESISTENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 1 KG. DEVIDAMENTE IMPRESSO AS INFORMAÇÕES EXIGIDAS POR LEI. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2% DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 – M.A. DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES E DATA DE EMPACOTAMENTO DE ATÉ 30 DIAS.										
38	300,00	UNID	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00	R\$ 6,27	R\$ 1.881,00	33,01	R\$ 2,07
Descrição: LEITE CONDENSADO – COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ E/OU PERMEADO DE LEITE, LACTOSE. NÃO CONTÉM GLUTÉN. LATA/CX DE 395 G.										
39	600,00	LITRO	ITALAC	ITALAC	R\$ 4,73	R\$ 2.838,00	R\$ 6,17	R\$ 3.702,00	23,34	R\$ 1,44
Descrição: LEITE LONGA VIDA – LEITE INTEGRAL UHT EMBALAGEM (TETRA PAK). RÓTULO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.										
40	120,00	LITRO	ITALAC	ITALAC	R\$ 4,73	R\$ 567,60	R\$ 6,17	R\$ 740,40	23,34	R\$ 1,44
Descrição: LEITE LONGA VIDA – LEITE DESNATADO UHT EMBALAGEM (TETRA PAK). RÓTULO: DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. NO RÓTULO DAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS DEVERÃO ESTAR IMPRESSAS DE FORMA CLARA E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.										
62	200,00	UNID	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 8,12	R\$ 1.624,00	38,42	R\$ 3,12
Descrição: SUCO CONCENTRADO (MARACUJÁ) - GARRAFA DE 500 ML, EM VIDRO OU PLÁSTICO, COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, INGREDIENTES E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADO NA EMBALAGEM.										
Subtotal Adjudicado R\$ 56.645,60							Subtotal Orçado: R\$ 81.604,40		30,5851 %	R\$ 24.958,80

Fornecedor : LIMA E CARVALHO MERCEARIA E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA -
07.151.170/0001-16

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	250,00	CX	QUATÁ	QUATÁ	R\$ 3,15	R\$ 787,50	R\$ 4,62	R\$ 1.155,00	31,82	R\$ 1,47
Descrição: CREME DE LEITE – COMPOSIÇÃO: CREME DE LEITE PADRONIZADO, LEITE EM PÓ DESNATADO, FIBRA VEGETAL, MISTURA DE ESTABILIZANTES. NÃO CONTÉM GLÚTEN. CAIXA DE 200 G.										
46	50,00	UNID	SUAÇUI	SUAÇUI	R\$ 8,95	R\$ 447,50	R\$ 13,50	R\$ 675,00	33,70	R\$ 4,55
Descrição: MANTEIGA - MANTEIGA EXTRA COM SAL - 200 G. PRODUTO COM CONSISTÊNCIA PASTOSA E FIRME (ORIGEM ANIMAL).										
47	1.400,00	UNID	CLAYBOM	CLAYBOM	R\$ 6,89	R\$ 9.646,00	R\$ 7,83	R\$ 10.962,00	12,01	R\$ 0,94
Descrição: MARGARINA – SEM GORDURAS TRANS. ORIUNDA DE ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, CONTENDO VITAMINAS, AÇÚCAR E CLORETO DE SÓDIO DENTRO DOS PADRÕES LEGAIS. PRODUZIDO E EMBALADO DENTRO DAS NORMAS QUE DETERMINA A LEGISLAÇÃO. CREMOSA, COM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM POTES PLÁSTICOS COM 500G. NA EMBALAGEM ORIGINAL, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA, COM RÓTULO CONTENDO TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.										
48	250,00	PCTE.	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00	R\$ 7,17	R\$ 1.792,50	19,11	R\$ 1,37
Descrição: MILHO PARA CANJICA – OBTIDO DE GRÃOS DE MILHO, DE COR BRANCA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABORES PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE UMIDADE; ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 500G, AS EMBALAGENS DEVEM CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DATA DE FABRICAÇÃO.										
49	250,00	PCTE.	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 3,15	R\$ 787,50	R\$ 4,75	R\$ 1.187,50	33,68	R\$ 1,60
Descrição: MILHO PARA PIPOCA - 1ª LINHA, PACOTES COM 500G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES APÓS A ENTREGA.										
50	200,00	LATA	RAMY	RAMY	R\$ 3,70	R\$ 740,00	R\$ 4,28	R\$ 856,00	13,55	R\$ 0,58
Descrição: MILHO VERDE – MILHO VERDE EM CONSERVA. INGREDIENTES: MILHO VERDE EM GRÃOS, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN. LATA 170 G.										
54	50,00	KG	PIF PAF	PIF PAF	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00	R\$ 28,57	R\$ 1.428,50	2,00	R\$ 0,57
Descrição: PRESUNTO FATIADO – CORTADO EM FATIAS DE 15 GRAMAS COM PLÁSTICOS ENTRE AS FATIAS. APRESENTAR CERTIFICADO DE INSPEÇÃO PARA PRODUTOS EMBALADOS. APRESENTAR SIP OU SIM.										
64	40,00	CAIXA	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 1,50	R\$ 60,00	R\$ 1,95	R\$ 78,00	23,08	R\$ 0,45
Descrição: TEMPERO PARA CALDO (CALDO DE GALINHA) – CAIXA COM 57 G, CONTENDO 6 CUBOS.										
65	40,00	EMB	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 2,85	R\$ 114,00	R\$ 5,57	R\$ 222,80	48,83	R\$ 2,72
Descrição: TEMPERO PARA CARNES – TEMPERO EM PÓ. EMBALAGEM COM 12 SACHÊS DE 5G TIPO SAZON OU SIMILAR.										
67	80,00	FRASCO	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 2,40	R\$ 192,00	R\$ 3,23	R\$ 258,40	25,70	R\$ 0,83
Descrição: VINAGRE – PRODUZIDO DA FERMENTAÇÃO DO VINHO BRANCO OU TINTO. PRODUTO TRANSLÚCIDO E DE COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM PRIMÁRIA. FRASCOS PLÁSTICOS DE APROXIMADAMENTE 750 ML, DEVIDAMENTE ROTULADOS, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, E FABRICAÇÃO DE ATÉ 30 DIAS DA ENTREGA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 104.634,30							Subtotal Orçado: R\$ 124.087,10		15,6767 %	R\$ 19.452,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
70	300,00	DZ	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 7,90	R\$ 2.370,00	R\$ 10,22	R\$ 3.066,00	22,70	R\$ 2,32
Descrição: OVO – OVO DE GALINHA TEM QUE POSSUIR CASCA LISA, FOSCA, SEM MANCHAS, SEM RACHADURAS, SEM ODOR FORTE OU PRESENÇA DE FEZES DE AVES.										
71	50,00	PENTE	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 8,60	R\$ 430,00	R\$ 8,63	R\$ 431,50	0,35	R\$ 0,03
Descrição: OVO DE CODORNA- TEM QUE POSSUIR CASCA LISA, FOSCA, SEM MANCHAS, SEM RACHADURAS, SEM ODOR FORTE OU PRESENÇA DE FEZES DE AVES. EMBALAGEM C/30.										
72	250,00	KG	PIF PAF	PIF PAF	R\$ 8,15	R\$ 2.037,50	R\$ 10,78	R\$ 2.695,00	24,40	R\$ 2,63
Descrição: SALSICHA – A SALSICHA DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO ISENTA DE OSSOS, PELES E CARTILAGENS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, EXSUDATO, LÍQUIDO EM PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU COLORAÇÃO SEM UNIFORMIDADE. PRAZO DE VALIDADE DE 180 DIAS.										
75	600,00	KG	FRIG. TEOFILO	FRIG. TEOFILO	R\$ 24,10	R\$ 14.460,00	R\$ 28,98	R\$ 17.388,00	16,84	R\$ 4,88
Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA – FRESCA MOÍDA, (MÚSCULO, ACÉM) RESFRIADA. DURANTE O PROCESSAMENTO, DEVE SER REALIZADA A APARAGEM (ELIMINAÇÃO DOS EXCESSOS DE GORDURA, CARTILAGEM E APONEUROSES), A CARNE DEVERÁ SER MOÍDA NO DIA DA ENTREGA E RESFRIADA ANTES DA MESMA. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE SACOS DE PLÁSTICOS ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 2 KG (DOIS QUILOS) POR EMBALAGEM.										
77	600,00	KG	FRIG. TEOFILO	FRIG. TEOFILO	R\$ 17,25	R\$ 10.350,00	R\$ 22,50	R\$ 13.500,00	23,33	R\$ 5,25
Descrição: CARNE SUÍNA FRESCA PERNIL – RESFRIADA – A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 3 KG POR EMBALAGEM. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO.										
81	1.000,00	KG	AGROAVES	AGROAVES	R\$ 8,10	R\$ 8.100,00	R\$ 10,82	R\$ 10.820,00	25,14	R\$ 2,72
Descrição: FRANGO ABATIDO CONGELADO - DE TAMANHO GRANDE, PRODUTO NÃO TRANSGÊNICO COM CARIMBO DE INSPEÇÃO, DATA DA EMBALAGEM, VALIDADE NO CORPO DA EMBALAGEM.										
82	120,00	KG	FRIG. TEOFILO	FRIG. TEOFILO	R\$ 5,99	R\$ 718,80	R\$ 9,80	R\$ 1.176,00	38,88	R\$ 3,81
Descrição: TOUCINHO - CARNE DE PORCO, TIPO TOUCINHO, APRESENTAÇÃO CORTADA.										
87	500,00	KG	AGROAVES	AGROAVES	R\$ 8,80	R\$ 4.400,00	R\$ 13,65	R\$ 6.825,00	35,53	R\$ 4,85
Descrição: PEITO DE FRANGO – CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO DE 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS COM REGISTRO NO SIF OU SISP.										
89	100,00	KG	FRIG. TEOFILO	FRIG. TEOFILO	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	30,00	R\$ 4,20
Descrição: SUAN SUÍNA - FRESCA RESFRIADA – COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.										
90	60,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 5,50	R\$ 330,00	R\$ 9,67	R\$ 580,20	43,12	R\$ 4,17
Subtotal Adjudicado R\$ 104.634,30							Subtotal Orçado: R\$ 124.087,10		15,6767 %	R\$ 19.452,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ABACATE - PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
91	500,00	UNID	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 7,58	R\$ 3.790,00	R\$ 7,58	R\$ 3.790,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ABACAXI – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
92	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 4,82	R\$ 723,00	R\$ 4,82	R\$ 723,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ABÓBORA JAPONESA - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
93	50,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 4,57	R\$ 228,50	R\$ 7,82	R\$ 391,00	41,56	R\$ 3,25
Descrição: ABOBRINHA - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
94	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 17,30	R\$ 2.595,00	R\$ 17,32	R\$ 2.598,00	0,12	R\$ 0,02
Descrição: ALHO – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
95	200,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 4,95	R\$ 990,00	R\$ 5,77	R\$ 1.154,00	14,21	R\$ 0,82
Descrição: BANANA PRATA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
96	200,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00	R\$ 10,15	R\$ 2.030,00	1,97	R\$ 0,20
Descrição: BANANA-DA-TERRA - PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
97	200,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 5,95	R\$ 1.190,00	R\$ 6,82	R\$ 1.364,00	12,76	R\$ 0,87
Descrição: BATATA DOCE – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
99	400,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CEBOLA – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 104.634,30							Subtotal Orçado: R\$ 124.087,10		15,6767 %	R\$ 19.452,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
100	100,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 3,27	R\$ 327,00	R\$ 4,62	R\$ 462,00	29,22	R\$ 1,35
Descrição: CHUCHU - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
101	250,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 7,75	R\$ 1.937,50	R\$ 7,77	R\$ 1.942,50	0,26	R\$ 0,02
Descrição: CENOURA VERMELHA – SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
102	100,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 8,60	R\$ 860,00	R\$ 8,62	R\$ 862,00	0,23	R\$ 0,02
Descrição: INHAME - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
104	400,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00	R\$ 4,65	R\$ 1.860,00	3,23	R\$ 0,15
Descrição: LARANJA PÊRA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
105	100,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 4,35	R\$ 435,00	R\$ 6,50	R\$ 650,00	33,08	R\$ 2,15
Descrição: LIMÃO TAITI – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
106	400,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 10,50	R\$ 4.200,00	R\$ 11,13	R\$ 4.452,00	5,66	R\$ 0,63
Descrição: MAÇÃ – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
107	100,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 10,95	R\$ 1.095,00	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00	15,44	R\$ 2,00
Descrição: MAMÃO – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
108	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 3,62	R\$ 543,00	R\$ 5,80	R\$ 870,00	37,59	R\$ 2,18
Descrição: MANDIOCA – TIPO BRANCA OU AMARELA, PRIMEIRA QUALIDADE, RAÍZES GRANDES, SABOR E COR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE, FRESCAS SEM TERRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS.										
109	200,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,48	R\$ 1.296,00	R\$ 6,48	R\$ 1.296,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANGA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 104.634,30							Subtotal Orçado: R\$ 124.087,10		15,6767%	R\$ 19.452,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	200,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 12,49	R\$ 2.498,00	R\$ 12,95	R\$ 2.590,00	3,55	R\$ 0,46
Descrição: MARACUJÁ – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
111	2.000,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 3,74	R\$ 7.480,00	R\$ 4,05	R\$ 8.100,00	7,65	R\$ 0,31
Descrição: MELANCIA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
112	100,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,45	R\$ 645,00	R\$ 6,45	R\$ 645,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MELÃO - PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
113	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 12,70	R\$ 1.905,00	R\$ 12,73	R\$ 1.909,50	0,24	R\$ 0,03
Descrição: PÊRA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
115	20,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 13,65	R\$ 273,00	R\$ 13,65	R\$ 273,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: QUIABO - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
119	50,00	BAND	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 6,48	R\$ 324,00	R\$ 6,48	R\$ 324,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TOMATE CEREJA - SÃO TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS NA CONFORMAÇÃO E LIGEIRA DESCOLORAÇÃO NOS LEGUMES, DESDE QUE NÃO AFETEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS; OU PEQUENOS DANOS DESDE QUE NÃO CAUSEM DEFEITOS GRAVES NOS LEGUMES. LIVRES DE MATÉRIA TERROSA, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE EXTERNA.										
120	150,00	KG	CAMPONES	CAMPONES	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00	R\$ 16,58	R\$ 2.487,00	0,48	R\$ 0,08
Descrição: UVA – PODEM APRESENTAR LIGEIOS DEFEITOS NA COR, DESENVOLVIMENTO E CONFORMAÇÃO, DESDE QUE CONSERVEM AS SUAS CARACTERÍSTICAS E NÃO PREJUDIQUEM A SUA APARÊNCIA. A CASCA NÃO PODERÁ ESTAR DANIFICADA SENDO, PORÉM, TOLERADOS PEQUENOS DEFEITOS OU MANCHAS. NÃO SERÃO PERMITIDAS RACHADURAS NAS FRUTAS. POLPAS INTACTAS, FRESCAS, COM TAMANHO, COR E AROMA PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADE.										
139	100,00	PCTE.	VILMA	VILMA	R\$ 6,99	R\$ 699,00	R\$ 8,62	R\$ 862,00	18,91	R\$ 1,63
Descrição: PAO DE FORMA TRADICIONAL PÃO TIPO FORMA, FATIADO, PESANDO EM MÉDIA 25G A FATIA, COM SUAS PROPRIEDADES ORGANOLÉPTICAS CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. EMBALAGEM TRANSPARENTE, ATÓXICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO EM RÓTULO. COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 15 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. PACOTE 500G.										
144	30,00	UNID	BALY	BALY	R\$ 5,50	R\$ 165,00	R\$ 8,92	R\$ 267,60	38,34	R\$ 3,42
Descrição: ENERGETICO LATA 250 ML										
145	30,00	UNID	BALY	BALY	R\$ 12,95	R\$ 388,50	R\$ 13,67	R\$ 410,10	5,27	R\$ 0,72
Subtotal Adjudicado R\$ 104.634,30							Subtotal Orçado: R\$ 124.087,10		15,6767 %	R\$ 19.452,80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ENERGETICO 2L										
146	50,00	UNID	ANCHIETA	ANCHIETA	R\$ 21,95	R\$ 1.097,50	R\$ 21,97	R\$ 1.098,50	0,09	R\$ 0,02
Descrição: PALMITO EM CONSERVA 300G LATA OU VIDRO.										
147	50,00	UNID	VITCOCO	VITCOCO	R\$ 8,47	R\$ 423,50	R\$ 8,47	R\$ 423,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AGUA DE COCO CX 1L.										
Subtotal Adjudicado R\$ 104.634,30						Subtotal Orçado: R\$ 124.087,10		15,6767 %		R\$ 19.452,80

Fornecedor : CASA DE CARNES E MERCEARIA CARMESIA LTDA - 31.563.191/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	200,00	KG	CASEIRA	CASEIRA	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00	R\$ 44,83	R\$ 8.966,00	33,08	R\$ 14,83
Descrição: QUEIJO TIPO MUÇARELA – COM REGISTRO NO SIF OU SISP, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMIDURA, COR BRANCO CREME HOMOGÊNEA, CHEIRO PRÓPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO E RESFRIADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PEÇAS NA EMBALAGEM ORIGINAL.										
76	800,00	KG	TEOFILO	TEOFILO	R\$ 18,30	R\$ 14.640,00	R\$ 22,83	R\$ 18.264,00	19,84	R\$ 4,53
Descrição: CARNE SUÍNA FRESCA LOMBO – FRESCA RESFRIADA – A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 3 KG POR EMBALAGEM. AS EMBALAGENS DEVEM SER IDENTIFICADAS COM O NOME DO PRODUTO.										
78	150,00	KG	TEOFILO	TEOFILO	R\$ 18,49	R\$ 2.773,50	R\$ 22,83	R\$ 3.424,50	19,01	R\$ 4,34
Descrição: COSTELINHA SUÍNA MAGRA – FRESCA RESFRIADA – COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.										
83	600,00	KG	TEOFILO	TEOFILO	R\$ 15,74	R\$ 9.444,00	R\$ 19,13	R\$ 11.478,00	17,72	R\$ 3,39
Descrição: COSTELA BOVINA – FRESCA RESFRIADA – COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.857,50						Subtotal Orçado: R\$ 42.132,50		22,0138 %		R\$ 9.275,00

Fornecedor : RUBIA RANIELLE SANTOS DUARTE - 28.360.286/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	400,00	KG	TEOFILO	TEOFILO	R\$ 23,85	R\$ 9.540,00	R\$ 28,98	R\$ 11.592,00	17,70	R\$ 5,13

Descrição: CARNE BOVINA 2° - FRESCA EM CUBOS (ACÉM, MÚSCULO), RESFRIADA, CORTADA EM CUBOS PEQUENOS, SEM GORDURA APARENTE. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE02/01/01 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTES, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 2 KG POR EMBALAGEM.

74	600,00	KG	TEOFILO	TEOFILO	R\$ 38,88	R\$ 23.328,00	R\$ 39,32	R\$ 23.592,00	1,12	R\$ 0,44
----	--------	----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: CARNE BOVINA FRESCA 1° - CONTRA FILÉ, ALCATRA, CHÃ DE DENTRO, PATINHO - RESFRIADA, CORTADA EM CUBOS PEQUENOS, SEM GORDURA APARENTE. SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº12 DE02/01/01 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER DE SACOS DE PLÁSTICO TRANSPARENTES, ATÓXICO, LACRADO, RESISTENTE AO TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, CONTENDO PESO LÍQUIDO MÁXIMO DE 3 KG POR EMBALAGEM.

84	400,00	KG	PROPRIA	PROPRIA	R\$ 21,50	R\$ 8.600,00	R\$ 27,30	R\$ 10.920,00	21,25	R\$ 5,80
----	--------	----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: LINGUIÇA SUÍNA DEFUMADA – LINGUIÇA TIPO CASEIRA DEFUMADA COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO.

88	500,00	KG	TILAPIA EVISC AGUA	TILAPIA EVISC AGUA	R\$ 25,80	R\$ 12.900,00	R\$ 25,33	R\$ 12.665,00	-1,86	R\$ -0,47
----	--------	----	--------------------------	--------------------------	------------------	----------------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: PEIXE TILÁPIA - APÓS DESCONGELAMENTO, O PRODUTO DEVE APRESENTAR CONSISTÊNCIA FIRME, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, MANTENDO-SE EM FILÉ E NÃO SE DESFAZENDO. A VARIAÇÃO DO PESO APÓS DESCONGELAMENTO PODE SER DE ATÉ 10%. DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA QUE POSSA ALTERÁ-LA OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO, DEVENDO CONTER OBRIGATORIAMENTE REGISTRO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA (SIF OU SISIP). EMBALAGEM: PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM LACRE QUE EVITE ABERTURA DURANTE SEU MANUSEIO, COM PESO DE 2 KG SEM GLACIAMENTO, CONTENDO OBRIGATORIAMENTE O PESO DO PRODUTO IMPRESSO NA EMBALAGEM. O RÓTULO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DEVE SER DE FÁCIL LEITURA E QUE NÃO APAGUE COM O TEMPO. DEVERÁ APRESENTAR NÚMERO DE REGISTRO DO PRODUTO EM ÓRGÃO COMPETENTE. SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA: 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA

Subtotal Adjudicado R\$ 54.368,00 Subtotal Orçado: R\$ 58.769,00 7,4886 % R\$ 4.401,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 396.525,96	R\$ 512.534,94	22,6343 %	116.008,98

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carmésia-MG , 03 de Abril de 2023

ATOS TACIO SOARES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL